
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  12 del 11/04/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Assunzione  impegno di spesa  per assistenza  software, hardware e sito web. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 19/04/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il decreto  del Presidente  con il quale nomina  la sottoscritta  responsabile della 
regolarità dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente; 
Vista  la delibera di consiglio  n. 13 del 13/12/2017 con la quale si approvava il bilancio 
esercizio 2018; 
Vista la delibera di giunta n.4 del 30/01/2018 con la quale si approva  il PEC, parte contabile 
2018-2020; 
Visto il preventivo  inviato dalla Ditta Studio K  in data  10/11/2017, poi subentrata  nell’anno 
2018 la ditta APKAPPA di Reggio Emilia  per l’assistenza software  per l’anno 2018  dei 
programmi   finanziaria, paghe  e presenze , per un importo di €. 3.574,60 compreso IVA  e per 
la conservazione documentale , per un importo di €.732,00  per un totale di €.4.306,60 (CIG 
ZE0232D750 ) 
 
Visto il preventivo  inviato  dalla Ditta Pitsoft sas di Pitigliano, per l’assistenza software  per  
l’anno 2018  dei programma  delle delibere e del  protocollo, per un importo di €.1.102,88 
compreso IVA , (CIG  Z53232D78C)   
 
Visto il preventivo di spesa  inviata dalla ditta computer Evo di Giuliacci Edoardo di 
Acquapendente  per l’assistenza tecnica  per l’anno 2018, per un importo di €. 390,40, compreso 
IVA. (CIG Z70232D68A) 
 
Visto  il preventivo di spesa per la manutenzione del sito della Comunità Montana effettuato da 
Graphisphaera di Cesare Goretti che lo ha progettato per la somma di € 488,00 compreso IVA 
(CIG  Z37232D6DD ) 
     
Ritenuto necessario procedere all’assunzione degli impegni di spesa relativi a quanto sopra; 
Visto il parere positivo del responsabile del servizio finanziario 
 
 

DETERMINA 
Di assumere formale impegno di spesa con: 

1. Studio Studio K  per la manutenzione e assistenza  software  e conservazione 
documentale  €. 4.306,60 compreso Iva (CIG ZE0232D750) 

2. Pitsoft di Fortunati Elisa  € 1.102,88 per  la segreteria   (CIG Z53232D78C)        
3. Computer Evo assistenza hardware € 390,40  (CIG Z70232D68A) 
4. Cesare Goretti della Graphisphaera €. 488,00 (CIG Z37232D6DD) 

Di impegnare la somma totale di € 6.287,88 per €.  5.799, 88 al cap 10130301 art.1  e per €. 
488,00 al cap. 10130302 art.1 bilancio esercizio 2018. 

 
 
 
 
 
 

 


